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Slovo na úvod
Milí spoluobčané,

jsme v období letních prázdnin, je čas dovole-
ných a mnoho z vás odpočívá a užívá si zaslou-
žené dovolené. Říká se tomu období okurková 
sezóna, v televizi jako každé léto běží Chalupáři 
a venku je takové teplo, že všichni hledají úkryt 
ve stínu pergol nebo utíkají k vodě a odpočívají. 
Prostě nic moc se neděje. Na našem obecním 
úřadě se sice také čerpají dovolené, přitom se 
ale musí pracovat na přípravě několika pro-
jektů současně. Rád bych vás zasvětil, co se 
zrovna chystá, a začnu projekty, které už míří 
k  samotné realizaci. Kvůli rostoucím cenám 
energií hledáme v zastupitelstvu způsoby, jak 
snížit jejich spotřebu. V  rámci našich budov 
a  služeb pro občany nakupujeme největší 
objemy elektrické energie pro síť veřejného 
osvětlení a  pro budovu základní a  mateřské 
školy. A právě u veřejného osvětlení jsme uspěli 
se žádostí o  dotaci na Ministerstvu průmyslu 
a obchodu, která podpoří a pomůže s financo-
váním rekonstrukce veřejného osvětlení. Cílem 
rekonstrukce je především snížení spotřeby 
elektrické energie využitím LED technologie pro 
osvětlení veřejných prostranství. Dojde k insta-
laci 102 kusů LED svítidel, které sníží spotřebu 
celé soustavy o 80 % procent, a ročně uspoříme 
zhruba 130 000 Kč. Nová svítidla jsou šetrnější 
k životnímu prostředí, rozptyl světla do okolí je 
mnohem menší a intenzita světelného smogu 
je tak mnohem nižší. Zároveň lze svítidla regu-
lovat v intenzitě svícení podle nastavené doby, 
a to i každé svítidlo samostatně. Náklady celé 
akce jsou stanoveny na 1 250 000 Kč a dotace 
pokryje 60% celkových nákladů. K  výměně 
svítidel dojde v  průběhu měsíce srpna a  září 
letošního roku a zhotovitelem bude společnost 
ČEZ Energetické služby s.r.o.

Snížení provozních nákladů na budově školy 
má zajistit instalace fotovoltaické elektrárny 

a  také rekonstrukce kotelny v  rámci projektu 
s  názvem Využití obnovitelných zdrojů na 
budově základní a  mateřské školy v  obci 
Písečná. Projekt řeší instalací fotovoltaické 
elektrárny o výkonu 28 kWP spolu s bateriovým 
úložištěm o  kapacitě 25 kW a  rekonstrukci 
kotelny s výměnou dožívajících kotlů na pelety 
za nové spolu s  instalací akumulační nádrže, 
nových ohřívačů teplé vody a nové technologie 
pro řízení provozu kotelny.

Co se objemu finančních prostředků nutných 
pro financování projektu týče, tak největším 
aktuálně řešeným projektem je Splašková 
kanalizace Písečná – prodloužení, která řeší 
především lokalitu Závrší a  některé malé 
lokality v  jiných částech obce. V  tuto chvíli 
jsou zpracovávány žádosti o dotace do výzev 
z Operačního programu životní prostředí, které 
budou vyhlášeny v září letošního roku. Pokud 
bude naše žádost úspěšná, potom samotná 
realizace proběhne v roce 2024. Projekt počítá 
s napojením 40 rodinných domů s předpoklá-
danými náklady ve výši 40 mil. Kč vč. DPH. 

Ve stejném období bude vyhlášena i výzva na 
výstavbu vodovodních řadů, kde chceme znovu 
předložit dříve neúspěšný projekt Rozšíření 
vodovodních řadů v  obci Písečná. Podobně 
jako u  kanalizace počítáme s  realizací v  roce 
2024. V hodnocení je také žádost o dotaci na 
projekt Sanace a rekonstrukce 2. NP v ZŠ a MŠ 
Písečná a  současně také chystáme projekt 
Rekonstrukce hasičské zbrojnice.

Výčet připravovaných investičních akcí není 
kompletní, o  dalších projektech vás budeme 
informovat v listopadovém čísle zpravodaje. 

Přeji vám krásný zbytek léta, mnoho slunečných 
dnů a spoustu načerpané energie z dovolených.

David Ćmiel, starosta obce
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Informace obecního úřadu…

Nakládání s vyřazenými pneumatikami

Od roku 2022 se zpětný odběr pneuma-
tik řídí novým zákonem č. 542/2020 Sb. 
o výrobcích s ukončenou životností. Cílem 
tohoto zákona je směrování odpadních 
pneumatik primárně do míst zpětného 
odběru a  tím jsou výrobci pneu povinni 
vytvářet síť těchto míst. Všechna místa 
zpětného odběru pneumatik najdete na 
stránkách:
https://www.eltma.cz/sberna-mista

Sběrný dvůr není místem zpětného odběru 
pneumatik. Vzhledem k  tomu, že se 
nejedná o komunální odpad, může být za 
jejich odebrání od občanů požadována 
úplata.  

Pneumatiky, na které se vztahuje povin-
nost zpětného odběru:

1.	 Pneumatiky pro motocykly, tříkolky 
a čtyřkolky. 

2.	 Osobní pneumatiky, pneumatiky pro 
terénní vozidla a  lehká užitková vozi-
dla; Nákladní pneumatiky s  vnitřním 
průměrem pneumatiky menším než 
17,5 palců; Pneumatiky pro autobusy, 
přípojná vozidla a  speciální vozidla 
s vnitřním průměrem pneumatiky men-
ším než 17,5 palců. 

3.	 Nákladní pneumatiky s  vnitřním prů-
měrem pneumatiky 17,5 palců a větším; 
Pneumatiky pro autobusy, přípojná 
vozidla a  speciální vozidla s  vnitřním 
průměrem pneumatiky 17,5 palců 
a větším. 

4.	 Pneumatiky pro zemědělské a lesnické 
traktory nebo stroje. 

5.	 Průmyslové pneumatiky pro nakládací 
stroje, manipulační techniku a  zemní 
stroje; Pneumatiky pro jiné pracovní 
stroje a vojenskou techniku; Pneuma-
tiky pro jiné dopravní prostředky nebo 
jiná zařízení než vozidla

19. 8.	 Den obce Písečná

19. 8.	 Běh Písečnou

19. 8.	 Fotbalový turnaj

27. 8.	 Letní kino – Kocour v botách: Poslední přání

Kalendář akcí
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•	 Poplatky za odpady
Poplatky za komunální odpad na rok 2023 
jsou splatné do 31. 8. Je možno uhradit je 
přímo na obecním úřadě, a  to v  hotovosti 
nebo platební kartou, nebo převodem na 
bankovní účet vedený u  Komerční banky č.  
27 - 3731320247/0100, variabilní symbol - číslo 
popisné. 

Tento bankovní účet slouží pouze k placení 
poplatků za odpady.

•	 Motivační a evidenční systém odpado-
vého hospodářství (MESOH)

Upozorňujeme všechny občany, že 30. 9. 
bude ukončen aktuální MESOH rok. Během 
následujícího měsíce dojde ke zpracování pod-
kladů a v průběhu měsíce listopadu je nutné 

si překontrolovat konečný stav eko bodů na 
svém odpadovém účtu. Případné nesrovnalosti 
či připomínky je možno reklamovat nejpozději 
do 30. 11. 2023, na pozdější reklamace nebude 
brán ohled. V  případě, že budete potřebovat 
poradit, obraťte se na obecní úřad.

•	 Separovaný odpad v pytlích
MODRÝ – papír	  ŽLUTÝ -  plast

Svozový den je vždy ve středu v ranních hodi-
nách. Do konce roku 2023 bude ještě 5 svozů, 
a to ve 35., 39., 43., 47. a 51. týdnu.

•	 Nové stanoviště sběrné nádoby na sklo 
– obec rozšířila sběr skla o  další stanoviště. 
Nově je možno vytřídit sklo do zeleného kontej-
neru umístěného na konečné. Tento kontejner 
je označen nápisem a znakem obce. 

Sběr a svoz nebezpečného odpadu 16. 9. 2023

Z odpadového hospodářství

stanoviště sběru hodina
centrum u KD 12:30 - 13:00

konečná - autobusová točna 13:15 - 13:45

Žihla naproti bývalé ETY 14:00 - 14:30

Provádíme sběr těchto nebezpečných odpadů: barvy a ředidla včetně obalů jimi znečištěných, 
lepidla a pryskyřice, kyseliny a hydroxidy, čisticí a odmašťovací prostředky, oleje (mimo potra-
vinářských), fotochemikálie, zahradní chemie (zejména pesticidy), monočlánky a autobaterie, 
zářivky a výbojky, obaly se zbytky chemikálií, rtuťové teploměry, léky a léčiva, ledničky, mrazničky, 
hasicí přístroje s obsahem freonů, televizory, rádia a počítače. 
Využijte příležitosti a zbavte se nebezpečných odpadů!
**********************************************************************************************
Provozní doba:
Pondělí	 7.00 – 16.30
Úterý	 7.00 – 14.30
Středa	 7.00 – 16.30
Čtvrtek	 7.00 – 14.30
Pátek	 7.00 – 14.30
Sobota 	 7.00 – 12.00
Neděle	 zavřeno

K likvidaci nadbytečného komunálního odpadu  
využijte sběrného dvora  

Společnosti SMOLO CZ s.r.o. v Jablunkově
Telefonní číslo: 602 622 814
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Den Země v Písečné

Setkání jubilantů

V sobotu 15. 4. 2023 se v Písečné opět uklízela 
veřejná prostranství. Při rekordní účasti našich 
uvědomělých občanů se sesbíralo cca 350 kg 
odpadků. Děkujeme moc.

I letos se uskutečnila tradiční akce "Setkání s jubilanty". V kulturním domě se 7. června setkali 
senioři, kteří v letošním roce slaví významná životní jubilea. K jejich narozeninám jsme jim popřáli 
vše nejlepší a předali drobné dárky. 
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Kytička jubilantům

Srdečně blahopřejeme všem jubilantům, 
kteří oslavili a oslaví v měsících květnu, červnu, červenci a srpnu  svá životní jubilea

Květen
Vladislav Lysek	 75 let	 Písečná 149
Josef Samiec	 70 et	 Písečná 132
Otmar Sikora	 60 let	 Písečná 136
Karel Sliž	 60 let 	 Písečná 62

Červen	
Anna Mitrengová	 75 let	 Písečná 103
Antonín Klus	 75 let	 Písečná 902
Stanislav Ćmiel	 70 let 	 Písečná 919

Červenec
Danuše Byrtusová	 75 let	 Písečná 28
Zuzana Czyžová	 75 let	 Písečná 66
Marie Ćmielová	 70 let	 Písečná 12
Emilie Puczoková	 70 let 	 Písečná 175
Anna Placzková	 70 let 	 Písečná 129
Rudolf Szlauer	 70 let	 Písečná 77
Danuše Ligocká	 65 let	 Písečná 182
Václav Sikora	 65 let	 Písečná 133
Jan Byrtus	 60 let	 Písečná 187
Karel Kaleta	 60 let	 Písečná 192

Srpen
Jan Noga	 91 let	 Písečná 121
Ludmila Lipowská	 75 let	 Písečná 1
Vladislav Ramsza	 70 let	 Písečná 6
Jaromír Klus	 60 let	 Písečná 145

Přejeme všem pevné
zdraví, hodně štěstí, elánu,  
spokojenosti a pohody do dalších let.
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Zprávičky z naší školičky 
S jarním sluníčkem do naší školky přišla nová 
energie. Kousek jarní přírody jsme si s  dětmi 
zasadili ve školce. Nejdříve to byla semínka 
řeřichy, poté jsme s dětmi v místním obchůdku 
nakoupili různá semínka, která jsme si posléze 
zasadili a pozorovali, jak klíčí. V naší školce se 
událo i docela dost akcí; začali jsme dětským 
karnevalem. V  kulturním domě se objevily 
různé pohádkové bytosti, strašidýlka, vod-
níci, ale i  exotická zvířátka. Pokračovali jsme 
přednáškou pro rodiče na téma Školní zralost 
a připravenost, poté proběhla další akce v pro-
storách školní tělocvičny Jóga pro děti a rodiče. 
Obě akce byly financovány z projektu OP JAK. 
Dále jsme navázali velmi úspěšnými veliko-
nočními dílničkami. Ve třídě Šikulů byla téměř 
stoprocentní účast. Děkujeme 



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 2Srpen 20238

Nejstarší předškoláci v  rámci projektu Malý 
řemeslník opět navštívili Dům dětí a mládeže 
v Jablunkově, kde si vyrobili dřevěnou hračku. 
Prohloubili si tak své zkušenosti s řemeslnou 
činností, s  používáním jednotlivých nářadí. 
V letošním školním roce nás také navštívil Klaun 
Tútú, který dětem hravou formou přiblížil bez-
pečný pohyb v silničním provozu.

Obě dvě třídy si pod vedením paní učitelek 
připravily vystoupení na besídku ke Dni matek. 
Děti pilně nacvičovaly a  za velmi vydařené 
vystoupení byly odměněny formou potlesku, 
úsměvů nejen maminek, ale i slzičkami dojetí. 
Letos jsme vystupovali také pro místní klub 
důchodců. Nejstarší děti ze třídy Šikulů pak 
ještě nachystaly krátký program pro nejmenší 
občánky obce. Mezinárodní den dětí jsme jako 
již tradičně oslavili hledáním pokladu. Pro 
děti byla připravena stezka s  různými úkoly 
a  po jejich úspěšném splnění i  truhlička se 
sladkým pokladem. A  protože nám počasí 
přálo, zorganizovaly jsme pro děti ještě spor-
tovně dopravní dopoledne – děti závodily na 
odrážedlech a  koloběžkách. Některé děti se 
s  jízdou na koloběžce teprve seznamovaly, 
některé byly na koloběžce jako rybky ve vodě. 
V  měsíci květnu proběhl zápis do mateřské 
školy – byly přijaty celkem 4 děti. Děti za třídy 
Šikulů navštívily jablunkovskou knihovnu, kde 
si pro ně paní knihovnice přichystala velmi 
zábavný program motivovaný knížkou „Jak 
myška snědla měsíc“. Koncem června jsme se, 
společně s rodiči, vypravili na turistický výlet  na 
chatu Hrádek. Počasí nám sice moc nepřálo, ale 
i přes jeho nepřízeň jsme si výlet užili. Rovněž 
proběhlo tradiční focení a tablo s předškoláky 
bylo vystaveno ve školní vývěsce. Děti z obou 
tříd si na závěr měsíce června nacvičily tanečky 
na dětské radovánky. Také jsme se rozloučili 
s našimi předškoláky – proběhlo Pasování na 
školáka. V  posledních dnech měsíce června 
nás ve školce navštívil kouzelník Aleš se svým 

pohádkovým kouzlením. Prázdninovým provo-
zem v měsíci červenci jsme zakončili školní rok 
2022/2023. Podnikali jsme výpravy do lesa, do 
kravína, kde nám pan Skupień udělal prohlídku 
s přednáškou a závěrečným krmením telátek. 
Děti si tento den nesmírně užily a  některé si 
dokonce chtěly telátko vzít s  sebou domů. 
Navštívili jsme ještě jednou jablunkovskou 
knihovnu, kde pro děti tentokrát čekalo překva-
pení v podobě klaunovského vystoupení. Děti 
si užily hodně legrace a mohly si vyzkoušet, jak 
se dělají bubliny. Budoucím školákům přejeme 
úspěšný start v 1. třídě. A na ostatní děti se po 
prázdninách zase těšíme v září v naší školce. Na 
závěr bych chtěla poděkovat panu Skupieńovi, 
dále Sdružení rodičů s  pomocí organizace 
a  realizace karnevalu, besídky ke Dni matek 
a Dětských radovánek.

Bc. Monika Ježowiczová, vedoucí učitelka MŠ 
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Školní rok 2022/2023
Dovolte mi, abych shrnula činnost základní 
školy za školní rok 2022/2023, který máme 
úspěšně za sebou. Čekal nás velmi nabitý, 

Celoroční program, plný zábavných aktivit, 
výletů a také pobytu ve Žiaru.  

V úvodu roku jsme navštívili zážitkové centrum 
URSUS v Dolní Lomné, kde nám kromě velmi 
hezkého programu o  přírodě, byly předány 
ceny z  vyhlášené výtvarné soutěže „Krása 
motýlích křídel“.

V našem regionu naše babičky ve svých zahrád-
kách pěstovaly různé druhy bylinek. Naši žáci 
si takový  bylinkový den udělali také. Nasbírali 
si různé druhy rostlin, zjišťovali jejich účinky 
a ochutnávali bylinkové čaje. Naši dědečkové  
zase v  minulosti chovali včely, proto jsme 
uspořádali medový den. Děti  pekly a zdobily 
medové perníčky, učily se o včelách, tvořily úly 
i medové plástve.  Také si pochutnaly na chlebu 
s máslem a medem. V minulosti bylo zvykem 
mít v  každé chalupě kravičku. V  rámci mléč-
ného dne paní učitelky zorganizovaly výlet do 
kravína v  Návsí. Pan Ing. Tomasz Göbel nás 
ochotně provedl farmou a zajímavě žákům při-
blížil chov hovězího dobytka a výrobu mléka. 

Žáci 5. ročníku byli přizvání na čtyři přírodo-
vědné dílničky do ZŠ Bukovec. V  listopadu 
navštívili první ze čtyř naplánovaných přírodo-
vědných dílen. Prvním tématem byla voda. Při-
pomněli si, co už o ní vědí. Ve skupinách plnili 
zábavné úkoly a pokusy, ochutnávali minerální 
vody a  ověřovali si fyzikální zákonitosti vody. 
Další zajímavou oblastí bylo povídání o vzdu-
chu. Žáci si povídali o složení vzduchu, větru, 
jeho formách, o  atmosféře. Další dílnička se 
věnovala Zemi a  včele medonosné. Poslední 
přírodovědnou dílnou v  ZŠ Bukovec, kterou 
žáci absolvovali, byla na téma oheň. V úvodu 
žáci sdíleli své poznatky o ohni, jeho využití, 

rozdělávaní ohně  v přírodě. Pak ve skupinách 
tvořili myšlenkovou mapu na téma „Oheň - 
dobrý sluha, ale zlý pán“. Všechna povídání 
byla doplněna zajímavými pokusy i videí.

Velkou a na přípravu náročnou akcí byla rea-
lizace desetidenního ozdravného pobytu ve 
Žiaru v  Západních Tatrách na přelomu října 
a  listopadu. Pobytu se zúčastnili žáci 3., 4. 
a 5. ročníku.  Nezvykle teplé počasí nám umož-
nilo podnikat pohybové aktivity i  turistické 
výšlapy. Naši žáci se také vzdělávali formou 
projektů, plnili vlastivědné, přírodovědné, 
matematické i výtvarné a slohové úkoly.  Děti 
prožily krásné období se svými kamarády, lépe 
se navzájem poznaly a zvládly to bez mobilů, 
televize a bez rodičovské pomoci.

A za dveřmi byly Vánoce. Společně se Sdruže-
ním rodičů a přátel školy v Písečné jsme uspo-
řádali vánoční jarmark. Žáci i  rodiče přispěli 
svými výrobky, které byly velmi vydařené. Na 
jarmarku si všichni přítomní mohli vychutnat 
příjemnou vánoční atmosféru. Ve škole ve 
vánočním období jsme si uspořádali koncert. 
Hlavními interprety byly samotné naše děti, 
které se ve svých volných chvílích věnují zpěvu 
a hraní na různé hudební nástroje.  

Během celého školního roku se zajímáme 
o prevenci patologických jevů a pořádáme pro 
žáky preventivní aktivity. Jeden z  takových 
byl zaměřen na kamarádství a vztahy ve třídě. 
Externí firma přijala pozvání a zorganizovala 
prožitkový program na téma Člověk v krizové 
situaci. Další akcí bylo setkání s  lektorkou 
Bc. Michaelou Hruškovou z  Poradny pro 
ženy a dívky ve Frýdku Místku na preventivní 
lekci s  názvem „Jak si nenechat ublížit“. 
Další besedu pro žáky 2. – 4. ročníku si pro 
nás připravila paní lektorka z  téže neziskové 
organizace. Přístupnou a hravou formou paní 
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lektorka odpovídala žákům na otázku „Kde 
jsme se tu vzali?". 

Spolupracujeme také s  okolními spádovými 
školami v  Písku i  Jablunkově. V  ZŠ Písku 
jsme byli pozvání k  přátelskému utkání ve 
vybíjené. Poté jsme si mohli projít školu, kde 
nám ochotné paní učitelky ukázaly moderně 
vybavené učebny a další zajímavé pomůcky do 
výuky. V Základní škole Jablunkov si žáci zase 
vyzkoušeli práci na hrnčířském kruhu, vyrobili 
si plstěním pěkného ptáčka, upekli chutné 
tyčinky, zahráli si deskové hry. S  obsahem 
nových předmětů, které je na 2. stupni čekají, 
se seznámili formou fyzikálních a chemických 
pokusů. 

V měsíci dubnu proběhl na naší škole zápis do 
1. ročníku. Budoucí prvňáčci pracovali s vel-
kým úsilím a nadšením. Těšíme se na 12 nových 
žáků, kteří usednou poprvé do školních lavic.  

1. června děti slavily svůj svátek. Na výletišti 
jsme společně besedovali s  místními hasiči 
a členem horské služby. Dětem bylo předsta-
veno také nové požární auto, a to doslova ze 
všech stran. Letní počasí nám přálo a děti se 
osvěžily vodou z hasičské hadice. V závěru akce 
jsme si všichni pochutnali na pečených párcích.

Ke konci roku se konají tradiční dětské rado-
vánky. Děti základní a mateřské školy si pod 
vedením svých paní učitelek připravily pestrý 
taneční program. O  zahájení se postarala 
nejmenší Koťátka z  mateřské školky. Větší 
Šikulové si připravili vystoupení s  moderní 
skladbou. Program základní školy zahájili 
žáci pátého ročníku se skladbou Demons od 
Imagine Dragons. V  dalších skladbách žáci 
proletěli celým světem. Startovali lidovou 
písní z  České republiky, navštívili Indiány 
v Asii, kovboje v Americe a vlnící se tanečnice 
z Afriky. Závěrečná skladba vyjadřovala naše 
přání, aby celý svět našel tu správnou cestu ke 
štěstí a solidaritě.

Celý školní rok 2022/2023 byl opravdu plný 
skvělých a  podařených akcí, které se žákům 
a  učitelům vydařily. V  příštím školním roce 
nebudeme zahálet a  opět plánujeme další 
zajímavé a poutavé aktivity. 

Na závěr bych poděkovala všem svým zaměst-
nancům za jejich celoroční píli, úsilí a angažo-
vanost, jelikož všichni jsou nepostradatelní 
pro úspěch naší organizace Základní školy 
i Mateřské školy v Písečné. Moc Vám děkuji za 
veškerou Vaši podporu, příjemnou pracovní 
atmosféru a spolehlivost, kterou jste projevili 
během celého školního roku.

Děkuji také zřizovateli školy Obci Písečná, panu 
starostovi, zastupitelstvu, SRPŠ v  Písečné, 
místním hasičům a také sponzorům za důvěru 
a podporu, kterou nám projevujete. Doufám, 
že se naše spolupráce bude nadále rozvíjet 
a  přinášet prospěch našim dětem a  žákům 
v Písečné.

Mgr. Eva Byrtusová, ředitelka školy
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Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ Písečná
Jarní tancovačka

Bylo to velkolepé. Dne 22. 4. 2023 se konal 
v Kulturním domě již druhý ročník Jarní tan-
covačky. K tanci či poslechu nám hrála feno-
menální kapela Dr. Ong. Nejenže skvěle hráli 
a zpívali, tihle borci nás dokonce skvěle bavili, 
a také si s námi zatancovali. 

O večeři a občerstvení se opět postaral vynika-
jící šéfkuchař Vojtěch Beseda se svým týmem, 
sestaveným z rodičů. Připravili pro nás luxusní 
večeři, která proběhla formou rautu. Měli jsme 
možnost ochutnat skvostná jídla nejrůznějších 
chutí a  barev, každý si přišel na své. Upadlé 
knoflíky jsme naštěstí nesbírali, ale myslím, 
že moc nechybělo. 

Jako tradičně byla připravena velmi bohatá 
tombola s různorodými dary. Ve zkratce, tahle 
akce byla famózní a  předčila veškerá naše 
očekávání. 

Den matek
Letos školička oslavila Den matek trošičku 
později z  organizačních důvodů. A  tak dne 
26.  5. 2023 dětičky z  naší školičky potěšily 
a zároveň dojaly všechny maminky a nejen je. 
Jak „Koťátka“ tak „Šikulové“ předvedli nád-
herné vystoupení. S tímto vystoupením se také 
ukázali o něco dříve v Kulturním domě našemu 
Klubu důchodců, i tam ukápla nejedna slzička.

Olympiáda
Hned druhý den na nás čekala další akce a to 
Olympiáda. 27. 5. 2023 na Výletišti jsme se spo-
lečně se Spolkem přátel kultury a sportu pustili 
do realizace této akce. Pro děti byly připraveny 
nevšední soutěže. Měly možnost vyzkoušet si 
společně s hasičem sestřik terče, proběhnout 
překážkovou dráhu, rychlostí světla se proběh-
nout s  nákupním vozíkem, či obléci na sebe 

různé části ošacení a další zajímavé soutěže.

Po splnění všech úkolů čekaly na děti odměny. 
A  to ještě nebylo vše. O  zábavu se postarali 
klauni, děti se mohly vyřádit na skákacích 
hradech, či se proměnit v tygra, motýly, super-
mana a další nevšední bytosti díky malování 
na obličej.

Zatímco děti soutěžily a užívaly si odpoledne, 
dospělí se také značně nadřeli. Souběžně pro-
bíhala i Olympiáda spolků, a pozor sportovcům 
za Sdružení rodičů se podařilo urvat hned 
1. místo. Za spolupráci  se Spolkem přátel kul-
tury a sportu velmi děkujeme Aleši Moržolovi 
a Renému Šertlerovi.

Olympiády se zúčastnilo rekordních 87 dětí, 
za což jsme moc vděční. Neboť obavy a mírná 
nervozita před touhle akcí byla znát. Po 
minulém roce, kdy dorazilo jen pár nadšenců, 
v  našich hlavách hloubal červíček nejistoty, 
zda neděláme tuhle akci zbytečně. ALE!  Vy jste 
nás velmi mile překvapili a dorazili jste v tak 
hojném počtu, velmi si toho vážíme, opravdu. 
A tak se už dnes těšíme, až se sejdeme na další 
Olympiádě. 

Radovánky
Další super akce proběhla dne 18. 6. 2023 
na výletišti. To za doprovodu hudby děti 
jak z  mateřské školy, tak ze základní školy 
předvedly své úžasné taneční kreace. Nutno 
podotknout, že vystoupení bylo dechberoucí.

Po vystoupení na děti čekaly odměny, a také 
skákací hrady, koňský povoz, malování na 
obličej, či hasiči s  novým hasičským autem. 
Doufáme, že se všem dětem, ale také rodičům 
líbilo.

Veškeré v ýdělk y z  akcí organizovaných 
Sdružením rodičů případnou dětem, např.: 
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příspěvek na výlet, příspěvek na odcházející 
děti (ze ZŠ, z MŠ do ZŠ), příspěvek na kulturní 
vyžití atd.

Na závěr pár poděkování
Velmi bychom chtěli poděkovat všem rodičům, 
kteří se aktivně angažují do chodu Sdružení 
rodičů. Díky patří všem těm, kteří nezaháleli 
a  přiložili ruku k  dílu při organizaci různých 
akcí. Bez Vás bychom to nezvládli, protože 
jak se říká: "Sdílená starost, poloviční starost. 
Sdílená radost, dvojnásobná radost". Troufám 
si říci, že tady platí oboje.

Další poděkování patří celému pedagogickém 
i  nepedagogickému sboru MŠ a  ZŠ Písečná, 
děkujeme, že jste s  těmi našimi ratolestmi 
zvládli další školní rok. Věříme, že ne vždy to 
bylo jednoduché, ale zvládli jste to s  grácií. 
Děkujeme.

Neméně důležité poděkování patří obci 
Písečná, která nám jakožto Sdružení rodičů 
poskytla finanční dotaci jak na Olympiádu, 
tak i na Dětské radovánky. Díky těmto dotacím 
jsme měli možnost připravit pro děti nejen 
skvělé odměny, ale také zařídit pestrý program 
na tyto dvě akce, např.: skákací hrady, malo-
vání na obličej, koňský povoz, atd.

Děkujeme všem a  velmi se těšíme na další 
spolupráci.

Sdružení rodičů
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Hasiči Písečná 
Po necelém roce se opět hlásíme z domácích 
soutěží. Dne 13. 5. se u nás konala soutěž IRON 
MAN  organizovaná v rámci projektu „Brenna 
Písečná – partnerství v činnostech“ a následo-
vala noční soutěž v požárním útoku. Do soutěže 
železného hasiče se nám přihlásilo neuvěřitel-
ných 49 účastníků, kteří si přišli porovnat svou 
sílu a  vytrvalost v  pěti disciplínách. Celkové 
vítězství obhájil domácí Jaroslav Hanzel. 
Ještě jednou Jarku gratulujeme. Soutěž byla 
tradičně zakončena štafetami. Přihlásily se 
4  týmy a  vítězství si odnesli domácí borci, 
rovněž gratulujeme. 

Noční soutěže se zúčastnilo 12 mužských 
a  7  ženských týmů. Domácí chlapi měli 
našlápnuto na první místo, ale o  7 setin je 
překonalo družstvo Dolní Lištná „B“ a tak brali 
úctyhodné 2. místo. Na start se postavil i „B“ 
tým mužů, doplněný o dorostence. Ani dámy 
nezůstaly pozadu a  do soutěže se zapojily. 
Tentokrát to však nevyšlo úplně podle jejich 
představ a standardů, ale příště to určitě vyjde!

Dne 11. 6. 2023 jsme si již tradičně společně 
na Výletišti usmažili vaječinu. Poseděli jsme 
a  strávili společně příjemné odpoledne. 
Pozvání přijali také hasiči s  letitými zkuše-
nostmi, děkujeme, že jste si na nás udělali 
chvilku. 

1. 7. jsme zavítali do Brenne v rámci projektu 
„Brenna Písečná – partnerství v činnostech“, 
kde se uskutečnila přeshraniční soutěž týmů 
hasičů IRON MAN v silových disciplínách. Letos 
se nám tam podařilo zvítězit.

Mladí hasiči
Sezónu našich mladých hasičů jsme zahájili 
v  Jablunkově. Poté následovaly soutěže 
v Dolní Lomné, Bocanovicích, Návsí, Mostech 
u Jablunkova, Horní Lomné a Písečné. Většiny 

soutěží se účastnily družstva „mladší“, „starší“ 
a „dorost“. Avšak na soutěži konané v naší obci 
poprvé v letošní sezóně za náš sbor startovalo 
také družstvo „miníček“, tj. úplně ti nejmenší, 
a byli senzační, stejně jako ostatní družstva. 
Ne vždy se nám povedlo urvat první příčky, 
ale vždy jsme se zúčastnili soutěže s nadšením 
a odhodláním. Je skvělé vidět, jak děti drží při 
sobě, snaží se vzájemně podporovat a  třeba 
i  potěšit, či povzbudit k  lepším výsledkům.  
Před sebou máme ještě 2 okrskové soutěže, 
a  to v  Bukovci a  v  Písku. V  Písku nás čeká 
konečné vyhodnocení celé sezóny, tak snad se 
nám povede získat ještě nějaké body. 

Domácí soutěž v požárním útoku
Dne 15. 7. 2023 jsme jakožto sbor organizovali 
domácí soutěž. Hned od brzkých ranních hodin 
jsme se s vervou vrhli do příprav, abychom od 
10 hodiny byli připraveni zahájit soutěž. Začí-
nali jsme soutěží pro mladé hasiče. Jak jsme již 
zmiňovali, poprvé se v letošní sezóně na start 
postavili „miníčka“, což jsou děti od 3 let do 
1. třídy. Tihle malí, avšak duchem velcí, hasiči 
dokončili svůj útok v konečném čase 1:01:19. 
Další družstva, která se pokusila na „domá-
cím hřišti“ ulovit nějaké body byly 2 týmy za 
„mladší žáky“. Tým „A“ končil s časem 40:80 
a tým „B“ 1:10:87. Poté následoval tým „starší 
žáci“, ti obsadili krásné druhé místo s časem 
16:07. A  konečně „dorost“, těm se podařilo 
získat bronzovou medaili s časem 14:52. Svůj 
výkon v požárním útoku nám přišlo předvést 
vynikajících 47 družstev. 

Odpoledne pak plynule začala soutěž pro 
dospělá družstva. O medaile dorazilo zabojo-
vat 8 týmů žen a 11 týmů mužů. Do soutěže se 
zapojily samozřejmě i naše dospělá družstva, 
„muži“ i „ženy“, za které se tentokrát předvedly 
dva týmy, složené i z holek z dorostu. A všichni 
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si vedli vážně skvěle. Ženy „A“ tým 
obsadily 1. místo s  časem 19:67, 
ženy „B“ tým je následovaly hned 
na druhém místě, ty dokončily útok 
v čase 23:75.  Ani muži se nenechali 
zahanbit a  „vyšplhali“ na přední 
příčky vítězů, s časem 17:58 se jim 
povedlo ukořistit 3. místo. 

Gratulujeme všem sportovcům 
a  rovněž děkujeme všem ochot-
ným členům a jejich partnerům za 
pomoc s organizací akcí a chodem 
sboru. 

Na závěr bychom chtěli velmi 
poděkovat Obci Písečná za poskyt-
nutí finanční dotace, kterou jsme 
využili k zakoupení medailí a cen 
do soutěží. 

SDH Písečná
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Léto je v plném proudu a od posledního vydání 
písečanského zpravodaje jsme měli příležitost 
se sejít na dalších akcích pořádaných našim 
spolkem. Měli jsme i štěstí na počasí, což bývá 
při venkovních akcích základ, aby se akce 
mohla povést.

Postavit májku u Výletiště, nebo jen tak pobýt 
s přáteli a sousedy, přišlo dost lidí a myslím, že 
z akce odcházeli spokojeni.

Na konci května, přesněji v sobotu 27. 5., jsme 
uspořádali spolu s místním Sdružením rodičů 
a  přátel školy Olympiádu spolků spojenou 
s Olympiádou pro děti. Kdo se přišel podívat, 
fandit, či přímo si zasoutěžit, tak mi dá jistě 
zapravdu, že akce byla mimořádně povedená, 
užili si děti i  dospělí. Disciplíny byly divácky 
atraktivní a napínavé až do konce. Olympiády 
spolků se účastnilo pět týmů, zvítězilo druž-
stvo Sdružení rodičů o jediný bod před našim 
Spolkem přátel. Bronz bral tým PZKO a  na 
pověstné bramborové pozici, tedy čtvrtém 
místě skončil mladý tým našich Hasičů. Na 
pátém místě se umístilo sympatické družstvo 

z polské Brenne. Tuto akci finančně podpořila 
obec Písečná. 

Že nám vychází počasí na Olympiádu spolků, 
to jsme si již tak nějak zvykli. Ale letos nám 
konečně počasí přálo i na Vaječinu Spolku, kde 
jsme v minulých letech „klepali zimu“ a když se 
navíc sejde parta super lidí, výborný zvěřinový 
guláš a  výtečná vaječina, tak je úspěch celé 
akce zaručen.

Spolek přátel kultury a sportu na Písečné z.s. informuje…
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A  co nás čeká do vydání prosincového zpra-
vodaje? Určitě se všichni těšíme na Den obce 
a s  tím spojené doprovodné akce, Fotbalový 
turnaj a  Běh Písečnou a  taky na společné 
setkání u  dobrého jídla, pití i  muziky. Náš 
Spolek pořádá 28. září na sv. Václava pěší túru 
pod názvem Na Václava na Lysou a  jedná se 
o  krásný a  pohodový pochod podzimní kra-
jinou z  Ostravice přes vrchol Lysé Hory, Bílý 
Kříž a Malý Polom až do Horní Lomné. Půjde 
se v poklidném tempu, aby všichni stačili a za 
každého počasí. Kdo se chce s námi projít, ať 
dá vědět (Milan Sabol, tel: 605559378). Těším 
se na letní setkání se všemi, ať už v naší krásné 
obci Písečná, v kopcích, na vodě, nebo prostě 
kdekoliv.

Přeji vám všem nádherné léto.

Milan Sabol, předseda SPKSP
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Usnesení č. 5 z jednání Zastupitelstva obce Písečná 
ze dne 24. 4. 2023

Zastupitelstvo obce Písečná
1. Schválilo
5/1	 program jednání
5/2	 návrhová komise: p. Pavlusová,  Bc. Jaracz, Ing. Byrtus
5/3	 ověřovatele zápisu: p. Benek, Mgr. Kantor
5/4	 plnění usnesení č. 4 ze dne 13. 2. 2023
5/5	 podání žádosti o dotaci ve výzvě 2/2023/117D8210 Ministerstva pro místní rozvoj z pod-

programu Podpora obnovy a rozvoje venkova v působnosti obcí, který je součástí pro-
gramu 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+, pro dotační titul (dále jen „DT“): 117D8210E 
Rekonstrukce a přestavba veřejných budov

5/6	 zpracování žádosti o dotaci na projekt „Sanace a rekonstrukce 2. NP ZŠ a MŠ Písečná“ 
společností HRAT Třinec, s.r.o., IČO 64087352, se sídlem Nádražní 38, 739 61 Třinec 

5/7	 zpracování technické projektové dokumentace pro realizaci projektu „Využití obnovitel-
ných zdrojů na budově ZŠ a MŠ Písečná“ společností HEGAS s.r.o., IČO 60774410, se sídlem 
Třinec, Kaštanová 182

5/8	 zpracování technické projektové dokumentace pro instalaci fotovoltaické elektrárny na 
budově obecního úřadu Písečná společností HEGAS s.r.o., IČO 60774410, se sídlem Třinec, 
Kaštanová 182

5/9	 zabezpečení komplexní projektové přípravy a zpracování žádosti o dotaci v rámci OPŽP 
11. výzva, společností PROENVAS s.r.o., IČO 06969119, se sídlem Občanská 1116/18, 710 
00 Ostrava – Slezská Ostrava, v projektu „Využití obnovitelných zdrojů na budově ZŠ a MŠ 
v obci Písečná“

5/10	 Dohodu o činnosti a umístění sítě technické infrastruktury do ochranného pásma vod-
ního díla č. 17557 se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 
IČO 45193665, se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava a společností 
HoralNET s.r.o, IČO 02649586, se sídlem Nádražní 50, 739 91 Jablunkov

5/11	 Záměr pachtu vodního díla, vodovodu pro veřejnou potřebu
5/12	 Smlouvu o zajištění provozování veřejného pohřebiště s Městem Jablunkov, IČO 00296759, 

se sídlem Dukelská 144, 739 91 Jablunkov
5/13	 spolufinancování nových kotlíkových dotací prostřednictvím Moravskoslezského kraje 

v částce 10 000 Kč pro jednoho občana a v celkové výši 300 000 Kč v připravované 5. výzvě 
kotlíkových dotací Ministerstva životního prostředí v rámci Operačního programu Životní 
prostředí 2021 - 2027

Usnesení
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Usnesení č. 6 z jednání Zastupitelstva obce Písečná 
ze dne 15. 5. 2023

Zastupitelstvo obce Písečná
1. Schválilo
6/1	 program jednání

6/2	 návrhová komise: p. Pavlusová, p. Benek, Ing. Byrtus

6/3	 ověřovatele zápisu: Mgr. Byrtusová, p. Benek

5/14	 Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 
obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, a.s., IČO 25134701, 
se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17

5/15	 přistoupení k Paktu starostů a primátorů – Evropa
5/16	 opravy místních komunikací v části Závrší a Lazy
5/17	 poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč Spolku pro obnovu venkova, IČO 72567091, 

se sídlem Mírová 178, 739 32 Řepiště, na podporu konference Národní konference Venkov 
2023 ve dnech 16. - 18. 5. 2023, a schvaluje uzavření darovací smlouvy se Spolkem pro 
obnovu venkova

5/18	 poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč Polskému kulturně-osvětovému svazu v České 
republice z.s., IČO 00442771, se sídlem Střelniční 28, 737 01 Český Těšín, na pořádání tra-
dičního Festiwalu PZKO, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Polským kulturně-osvě-
tovým svazem v České republice z.s.  

5/19	 poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč na podporu Linky bezpečí, z.s., IČO 61383198,  
se sídlem Ústavní 95, 181 02 Praha 8, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Linkou bez-
pečí, z.s.

5/20	 poskytnutí finančního daru ve výši 50 000 Kč na pomoc válkou postižené Ukrajině pro-
střednictvím veřejné sbírky vyhlášené Českým červeným křížem

5/21	 rozpočtové opatření č. 2
5/22	 záměr pořízení pozemků p.č. 644/41 a 644/36 
5/23	 vyřazení majetku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Písečná, Písečná 

42, dle předloženého návrhu

2. Bere na vědomí
5/24	 informace o probíhajících investičních projektech
5/25	 informace k likvidaci BRKO 
5/26	 výsledky daňové kontroly na projektu „Obecní úřad Písečná a Mateřská školka Písečná 

– Změna stavby před dokončením“
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6/4	 plnění usnesení č. 5 ze dne 24. 4. 2023
6/5	 Dodatek č. 1 ke smlouvě o pachtu a provozování vodního díla č. 0632430/SONP/FM/V/2023/

D1 se společností SmVaK a.s., IČO 45193665, se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava

6/6	 Dodatek č. l k dohodě o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků vodovodů pro-
vozně souvisejících č. 1085/DPS/FM/V/2023/D1 se společností SmVaK a.s., IČO 45193665, 
se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava

6/7	 Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek ve veřejné zakázce malého rozsahu „Rekon-
strukce veřejného osvětlení obce Písečná“  

6/8	 uzavření Smlouvy o dílo se společností ČEZ energetické služby, s r.o., IČO 27804721, se 
sídlem

	 Výstavní  1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava na provedení stavby „Rekonstrukce veřej-
ného osvětlení obce Písečná“ 

6/9	 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Písečná s Moravskoslezským krajem, IČO 
70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, na projekt „Kotlíkové dotace v Morav-
skoslezském kraji - 5. výzva“ na spolufinancování výměny kotlů konečných uživatelů dle 
čl. II této smlouvy ve výši 10 000 Kč/dílčí projekt konečného uživatele, celkově však maxi-
málně 300 000 Kč

6/10	 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 7. 6. 2022 se společností VODOSTAV OSTRAVA, s.r.o., 
	 IČO 46577319, se sídlem Gorkého 28, 702 00 Ostrava

Usnesení č. 7 z jednání Zastupitelstva obce Písečná 
ze dne 26. 6. 2023

Zastupitelstvo obce Písečná
1. Schválilo
7/1	 program jednání

7/2	 návrhová komise: p. Pavlusová, Mgr. Kantor, p. Benek

7/3	 ověřovatele zápisu: Ing. Byrtus, Bc. Jaracz

7/4	 plnění usnesení č. 6 ze dne 15. 5. 2023

7/5	 podání žádosti o dotaci v Operačním programu životní prostředí na realizaci projektu 
„Splašková kanalizace Písečná – II. etapa“

7/6	 vyhlášení veřejné zakázky pro výběr zhotovitele projektu „Splašková kanalizace Písečná 
– II. etapa“

7/7	 uzavření Smlouvy o poradenské činnosti pro podání žádosti o dotaci ve výzvě OPŽP na 
projekt „Splašková kanalizace Písečná – II. etapa se společností INNOVA Int. s.r.o., se 
sídlem Nádražní 923/118, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
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7/8	 uzavření Příkazní smlouvy se společností INNOVA Int. s.r.o., se sídlem Nádražní 923/118, 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, na zajištění komplexní administrace zjednodušeného 
podlimitního řízení pro veřejnou zakázku „Splašková kanalizace v obci Písečná – II. etapa“ 
na stavební práce spolufinancované z prostředků OPŽP

7/9	 záměr odkupu části pozemku parc. č. 247/3 v katastru obce Písečná za účelem vypořá-
dání majetkoprávních vztahů pro již zřízené obratiště na místní komunikaci

7/10	 záměr majetkoprávního vypořádání části pozemku parc. č. 87 pod místní komunikací
7/11	 záměr rozšíření skladovacích prostor v areálu Výletiště
7/12	 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč na činnost TJ Dolní Lomná z.s., IČO 63026171, 

se sídlem Dolní Lomná 186, 739 91, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s TJ Dolní 
Lomná, z.s.

7/13	 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby se 
společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 
874/8, 405 02 Děčín

7/14	 Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8023341/3, Písečná, parc. č. 
82/1, kNN se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín IV – Pod-
mokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín

7/15	 provedení nátěrů dřevěných konstrukcí objektu Výletiště čp. 224, firmou Jakub Janiczek, 
IČO 09987771, se sídlem Písečná 150, 739 91

7/16	 Závěrečný účet obce Písečná za rok 2022 a souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez 
výhrad 

7/17	 Účetní závěrku obce Písečná za účetní období 2022 sestavenou k 31. 12. 2022 
7/18	 Účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Písečná, příspěvková organizace, Písečná 

42 za účetní období 2022 sestavenou k 31. 12. 2022
7/19	 rozpočtové opatření č. 3

2. Bere na vědomí
7/20	 informace o stavu investičních projektů
7/21	 studii odtokových poměrů v katastru obce Písečná
7/22	 informace o návrzích na majetkoprávní vypořádání po stavbě chodníku a inženýrských 

sítí podél hlavní obslužné komunikace
7/23	 Výroční zprávu MAS Jablunkovsko, z.s. za rok 2022

3. Neschválilo 
7/24	 poskytnutí finančního daru Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s., 

klub RADOST
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BĚHBĚH
PÍSEČNOUPÍSEČNOU  

VI. ROČNÍKVI. ROČNÍK

19. SRPNA 2023
Místo konání

Obecní úřad č.p. 262

závod se koná v centru Písečné
v rámci oslav Dne obce Písečná,
start a cíl je u Kulturního domu

Písečná

nezávisí na výkonnosti,
věku ani sportovní výbavě,

stačí chuť si zaběhat

PROPOZICE A INFORMACE
OBECPISECNA.CZ/OBEC/BEH-

PISECNOU

POD ZÁŠTITOU OBCE PÍSEČNÁPOD ZÁŠTITOU OBCE PÍSEČNÁ
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 Pořadatel: Obec Písečná a organizační výbor, místní zájmové spolky
 Ředitel závodu: Mgr. Ivona Ćmielová
 Hlavní rozhodčí: Mgr. Ivona Ćmielová

 Místo: Písečná – centrum, Lazy, Žihla, z části i katastr Jablunkova

 Přihlášky: od 7:00 hod. nejpozději však 30 min před startem příslušné kategorie 
 na Obecním úřadě Písečná, č.p. 262, PSČ 739 91, skupinové přihlášky předem 
 na email: urad@obecpisecna.cz

 Startovné: ročník 2006 a mladší zdarma, ostatní kategorie – 50,- Kč 

 Popis tratě: malý okruh o délce 740 m, velký okruh o délce 2600 m, z části travnatý povrch, 
 z části asfaltový povrch, převýšení trati na velkém okruhu 70 m, 468 m. n. m. – 398 m. n. m., 

 Šatny a WC: zajištěny v Kulturním domě v centru obce v bezprostřední blízkosti startu a cíle

 Informace: Bc. David Ćmiel, tel.: 725 146 249, starosta@obecpisecna.cz nebo OÚ Písečná, 
 tel.: 558 359 825, mob.: 734 218 515, urad@obecpisecna.cz

 Časový rozpis a kategorie:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 (Časový rozpis je orientační, na posun může mít vliv počet přihlášených závodníků 
 do jednotlivých kategorií a počasí)

 Závodníci startují na vlastní nebezpečí! 
 Ceny: první tři v každé kategorii (mládežnické k. věcné, kategorie J, Ž, M finanční), 
 tombola pro všechny závodníky po skončení závodu

 Vyhlášení vítězů: po tombole

 Občerstvení: občerstvení na startu (v cíli) a zhruba v polovině trasy
 Pro každého běžce bude dále připraven párek s chlebem, voda a čaj.

8:00
Hlavní závod

junioři
ženy A
ženy B
muži A
muži B
muži C
muži D

roč. 2004 - 2005
roč. 1989 a mladší
roč. 1988 a starší
roč. 1989 a mladší
roč. 1979 - 1988
roč. 1969 - 1978
roč. 1968 a starší

1 velký okruh
2 velké okruhy
2 velké okruhy
3 velké okruhy
3 velké okruhy
3 velké okruhy
3 velké okruhy

2 600 m
5 200 m
5 200 m
7 800 m
7 800 m
7 800 m
7 800 m

9:00
9:10
9:20
9:40
10:00
10:20
10:20

benjamínci ch. + d.
mladší přípravka ch. + d.
přípravka ch. + d.
předžactvo ch. + d.
mladší žactvo ch. + d.
starší žactvo ch. + d.
dorost ch. + d.

roč. 2018 a mladší
roč. 2016 - 2017
roč. 2014 - 2015
roč. 2012 - 2013
roč. 2010 - 2011
roč. 2008 - 2009
roč. 2006 - 2007

1 malý okruh
1 malý okruh
2 malé okruhy
2 malé okruhy
3 malé okruhy

150 m
300 m
740 m
740 m
1 480 m
1 480 m
2 220 m

BĚH PÍSEČNOU 19. 8. 2023BĚH PÍSEČNOU 19. 8. 2023

PROPOZICEPROPOZICE
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POZVÁNKA
na tradiční turnaj v minikopané

(turnaj je součásti dne obce Písečná)
Kdy a kde:	 sobota 19. 8. 2023, hřiště areálu Výletiště Písečná
Začátek:		 8:00 hod (prezentace od 7:15)
Startovné:	 200,- Kč / osoba
Registrace:	 Tým je nutné přihlásit do čtvrtku 17. 8.  
Kontakt:	Władysław Sikora, tel. 721 635 169, 
mail: mistostarosta@obecpisecna.cz

Srdečně zve organizační výbor obce Písečná.

Moje babička mi říká "smyk". A možná proto 
mě záliba v  cestování dovedla až na samý 
konec světa do Tasmánie. Ještě pořád si 
pamatuji, že po své pracovní zkušenosti 
v  Kanadě jsem rodičům řekla, že Austrálie 
bude má poslední cesta. Byla, jen jsem 
nečekala, že tam zůstanu. Během studijního 
pobytu v  Austrálii jsme se s  kamarádkou 
rozhodly, že se během prázdnin podíváme 
do Tasmánie a najdeme si tam sezónní práci. 

Tasmánie je ostrovní stát Austrálie rozlohou 
jen o něco menší než Česká republika. Počet 
obyvatel je nesrovnatelně nižší, a to přes půl 
milionu na celý stát. Pro představu v Tasmánii 
žije přibližně 8 obyvatel na km2, v ČR to je 136 
obyvatel na km2.

Téměř 40% Tasmánie tvoří národní parky 
a rezervace. Je to neskutečně nádherný kus 
světa s  nádhernou florou a  faunou, o  kte-
rých jsem před návštěvou Tasmánie neměla 
ponětí - počínaje ptakopyskem přes pavouky 
velké jako dlaň až po vyhynulého vakovlka 
tasmánského.

Práci se nám tehdy podařilo najít po třech 
dnech stopování a  poptávání se místních 
a  na farmách. Tehdy jsme v  prosinci, kdy 
tady začíná léto, začaly pracovat na mali-
nové farmě. Většina farem se bez výpomocí 
batůžkářů, tzv. backpackers, téměř neobe-
jde. Proto nabízí ubytování, jenž je přímo 
na farmě, někdy to jsou malé domky, jindy 
kemp se základním vybavením, což byl náš 
případ. Bydlely jsme tehdy několik týdnů ve 
stanu a jednu kuchyň a jednu koupelnu sdílely 
s dalšími 20 lidmi. Na farmě jsme se seznámily 
s lidmi z různých koutů světa, jedním z nich byl 
i nyní můj manžel John. Ir, který už nějakou 
dobu žil v Austrálii a v roce 2004 koupil osm 
hektarů pozemku s  malým polorozpadlým 
domkem, který pozvolna opravoval. Inzerát 
tehdy kupující lákal na ideální místo pro 
založení nudistické kolonie. Jinými slovy to 
ale znamenalo, že je uprostřed lesa s  nej-
bližším sousedem vzdáleným 2 km a  bez 
elektrického připojení. Nejbližší sloup, ke 
kterému bychom se mohli připojit je vzdálen 
ty zmiňované 2 km. To řešíme momentálně 

Z Písečné až do Tasmánie
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jedním solárním panelem a  benzínovým 
generátorem, který nejčastěji používáme na 
praní. Překvapivě život bez elektřiny není tak 
složitý, ač se dvěma dětma bychom měli život 
možná trošku lehčí, kdybychom měli třeba 
mrazák. Proto kromě psa a  slepic nemáme 
žádné jiné zvíře.

Nakupovat jezdíme do obchodu vzdáleného 
46 km jednou týdně, takže co člověk zapo-
mene koupit, jednoduše nepotřebuje. Díky 
dvěma oploceným zahradám jsme většinu 
roku nezávislí na nákupu zeleniny a  ovoce, 
vše si vypěstujeme. Troubu máme na oheň, 
což řeší i ohřev vody. Během léta používáme 
solární sprchu venku. Cukroví o  vánocích 
chutná méně, když je venku přes 30 stupňů, 
stejně tak i bramborový salát. 

Oba stále pracujeme na malinové farmě, 
která je vzdálena 10 km od našeho domu, 
děti mají ve stejné vzdálenosti i školu. Vždy, 
když jsme v Evropě, užíváme si docházkovou 

vzdálenost obchodů a úřadů. Spoustu úřed-
ních záležitostí lze díky odlehlosti v Austrálii 
vyřídit emailem nebo telefonicky. Na druhou 
stranu lidský přístup, informovanost a ochotu 
písečanského obecního úřadu jen tak něco 
nenahradí a osobní kontakt, se kterým jsem 
měla přes léto zkušenost, bych tady často 
uvítala.

Ač Tasmánie připomíná rozlohou ČR, pyšní se 
jen třemi nemocnicemi. Zdravotnický systém 
prochází momentálně velkou krizí. Prevence 
je zde slovo téměř neznámé, např. zubní 
prohlídka nebo návštěva praktického lékaře 
je pro většinu lidí zpoplatněna. Možná tohle 
je ta druhá strana mince života v  nádherné 
tasmánské přírodě. 

Život je tady krásný, řekla bych, že i jednodu-
chý. Co nám ale tady nejvíce chybí, je naše širší 
rodina. Ta nahradit ničím nejde. 

Miluše Walsh
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ZÁ
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VOLNÉ 
VSTUPY 
V DOBĚ 

OTEVÍRACÍ 
DOBY

17.

Muzeum

TATRA

Vezměte své děti a navštivte s nimi 
zdarma krásná místa našeho kraje

pořádá pod záštitou
náměstka hejtmana

kraje pro sociální
oblast Jiřího Navrátila

 

odpoledne plné aktivit
pro rodiny s dětmi

zábavný program pro děti i dospělé bude zajištěn v čase 

od 13:00 do 17:00 hodin.
Pojďte s Moravskoslezským krajem v rámci kampaně „Dejme dětem rodinu“ strávit dva nezapomenutelné víkendy!

Těšíme se na Vás!

 
 
 

2023

 INFORMACE  
  
 RODINNÉ PÉČI 

 SOUTĚŽE

 ZÁBAVA

 HRY a další

www.dejmedetemrodinu.msk.cz
Změna programu vyhrazena!

Podrobný program naleznete:

Hrad Sovinec 
volné vstupy v době konání akce od 13 do 17 hod

Muzeum nákladních automobilů 
Tatra (nová expozice) 
volné vstupy vždy v celou hodinu od 10 do 16 hod 
s kapacitou 200 osob na každý vstup 

10. 9.

17. 9.

DNY
RODIN

10.

H
ra

d

S
ov

in
ec
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Vyšel Vám M-CHAT-R  
3 a více bodů a Vaše dítě ještě 
nedosáhlo tří let?

Máte podezření na 
AUTISMUS nebo nerovnoměrný 
vývoj u svého dítěte?

Nabízíme metodu rané intervence pod přímým 
vedením autorky metody PhDr. Romany Straussové. 

Čeká Vás 8 – 10 bezplatných setkání po dobu 1 roku.

Raná intervence probíhá v Českém Těšíně 
ve středisku LYDIE.

NEČEKEJTE!
lydie@slezskadiakonie.cz

737 117 998
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Všimli jste si, že se Vaše dítě vyvíjí jinak, než 
jiné děti ve Vašem okolí? Máte u  něj pode-
zření na nerovnoměrný vývoj nebo poruchu 
autistického spektra? Požádejte svého 
praktického dětského lékaře o  provedení 
dotazníku M-CHAT-R, který se standardně 
vyplňuje v  rámci preventivní prohlídky v  18 
měsících. Pokud bude výsledek testu 3 a více 
bodů, může být Vaše dítě ohroženo autismem 
nebo jinou vývojovou poruchou. V období do 
3 let věku je ještě možné dítěti dobře pomoci 
a zvrátit jeho rizikový vývoj.

Nyní máte jedinečnou možnost pomoc 
Vašemu dítěti včas. Nabízíme Vám dvouletý 
program Rané intervence O.T.A.(RI. O.T.A.), 
který je zaměřen na děti do 3 let. O.T.A. je 

výzkumy prověřený program, jehož základem 
je práce rodič – dítě. Bude probíhat v celkem 
8-10 sezeních pod přímým vedením autorky 
metody PhDr. Romany Straussové. Díky 
tomuto projektu, podpořenému z Evropských 
sociálních fondů a MPSV, je terapie pro rodiny 
bezplatná.

Obrátíte – li se na nás, můžeme Vám pomoci 
s přirozeným rozvojem Vašeho dítěte.

Je důležité začít včas, každý týden hraje roli!

Začínáme od dubna 2023.

Kontakt: Středisko Slezské diakonie, LYDIE 
Český Těšín, raná péče 
Telefon: 737 117 998
Email: lydie@slezskadiakonie.cz 

Naděje pro děti s autismem

inzerce
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K montážím zajišťen

také servis jednou ročně 

Kotlíkové dotace až

do výše 187 500,- 

Server Solutions 
ČE S K Á  F I R M A  S  E V R O P S K Ý M I  V Ý R O B K Y  

Kontaktujte nás na tel. čísle +420 608 247 812.
Navštivte webové stránky server-solutions.cz.
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OPRAVY ZAHRADNÍ 

TECHNIKY 
Nabízím opravy Vaší zahradní techniky 

sekaček, křovinořezů, pil apod. 

Provádění prací jako výměna filtru a oleje, 
broušení nožů včetně vyvážení, čištění 
karburátorů ultrazvukem, drobné opravy 
mechanicky poškozených součástí apod. 
Rozsah prací dle dohody se zákazníkem. 

Písečná 100 

Tel: 725 257 216 
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